平成３０年１０月１日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会事務局

学校教育課長 平川 富久

「ものづくり体験教室陶磁器への上絵付け」授業の実施について

鳥栖小学校４年生（１１７名）を対象に、佐賀県県技能振興コーナー「目指

せマイスタープロジェクト」事業を活用した『ものづくり体験教室上絵付け』

授業を実施しますので、お知らせします。

記

１ 日 時  平成３０年１０月１０日（水）９時３０分～１２時１５分

２ 場 所  鳥栖小学校多目的教室（説明）、各教室（体験教室）

３ 講 師  ものづくりマイスター 舘林 延幸様（柿右衛門窯勤務）

                  前田 清次様（清峰窯 窯主）

                   山口 政勝様（山口政勝工房窯主）

                  その他 伝統工芸士３名

４ 内 容  ・ものづくりマイスターによる講話

       ・マイスターによる実演

・上絵付け体験教室

・マイスターへの質問コーナー  等

（担当）鳥栖市立鳥栖小学校 教頭 原 徹也

℡８３-２５３５

学校教育課教育相談係 指導主事 古賀 泰伸

℡８５-３５２０

鳥栖市投げ込み資料